
Protokół Nr 31/09
ze  wspólnego  posiedzenia  komisji  Rady  Miejskiej  w  Lipsku  odbytego  w  dniu  
21 grudnia 2009 r. w lokalu Urzędu Miejskiego w Lipsku, ul. Żłobikowskiego 4/2.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1315, a zakończono o godz. 1451.
Posiedzenie otworzył Pan Wiesław Jarmusik Przewodniczący Rady Miejskiej. 
W głosowaniu jawnym, jednogłośnie na przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana

Janusza Bielawskiego Przewodniczącego Komisji kultury, oświaty i spraw społecznych.
Protokółowała Irena Baranowska inspektor Urzędu Miejskiego.
W posiedzeniu udział wzięli:

1. Członkowie Komisji: 
    - rewizyjnej,

- finansów i planowania,
    - gospodarki i środowiska,
    - kultury, oświaty i spraw społecznych
       według listy obecności załączonej do protokółu.
3. Wiesław Jarmusik  - Przewodniczący Rady Miejskiej
4. Małgorzata Cieśluk - Burmistrz Lipska
5. Teresa Grabowska - Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej
6. Anna Kudaj - Skarbnik Gminy

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, który komisje przyjęły bez
uwag.

Porządek obrad:
1.  Analiza materiałów na XXXI sesję Rady Miejskiej w Lipsku.
2. Sprawy różne.

Ad. 1.
W tym punkcie  przedstawiono  i  omówiono  następujące  tematy  XXXI sesji  Rady

Miejskiej w Lipsku:
1. Pani Anna Kudaj Skarbnik Gminy przedstawiła następujące sprawy:

1)  przedstawiła  sprawę dotycząca  spotkania  w Ustroniu  z  przedstawicielami  tureckimi.
Wyjaśniła, że sprawa ta dotyczy projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy
na  2009  r.  i  budżetu  gminy  na  2010  r.  Przedstawiciele  tureccy  na  spotkaniu  zadali
pytanie, ile „damy”? Samym hotelem nie są zainteresowani. Powiedzieli,  że ziemia w
Polsce jest  tania.  Gmina hotelu nie może budować. Może dać tanią ziemię i  budowę
boiska.  Boisko  mogą  wybudować  na  wiosnę.  Jeżeli  będzie  wola  rady,  że  jest
zainteresowana, to prosili o przesłanie danych. Przejrzą wszystkie dokumenty i wtedy
przyjedzie  przedstawiciel  turecki  żeby  rozeznać,  czy  ta  inwestycja  opłaci  się.
Przedstawiciel  turecki  jest  w  stanie  wybudować  boisko  i  hotel,  ale  pyta,  ile  damy
pieniędzy?

Pani Burmistrz potwierdziła, że przedstawiciel turecki chce „konkretów”.
Pani Skarbnik wyjaśniła,  że w chwili  obecnej  boisko nie  jest  wycofane z uchwały

budżetowej. Przedstawiła propozycję: budujemy boisko, składamy wniosek. Procedura
rozpatrywania  wniosków  jest  długa.  W  tym  czasie,  „Turek”  będzie  przeglądał
dokumenty i podejmie decyzję, czy inwestuje , czy nie. Jeżeli „Turek” wycofa się, wtedy
też wycofamy się z budowy boiska. W budżecie na 2009 r. pozostało 200 tys. zł na zakup
ziemi. W budżecie na 2010 r. pozostało 800 tys. zł na budowę boiska.

Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik za przedstawienie informacji. Powiedział,
że rada przedyskutuje i podejmie decyzję na sesji.



2) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r.
Poinformowała,  że  przedstawiony  projekt  uchwały  do  sesji  ulegnie  zmianie.  Zmiany
dotyczą:  wpłynęła  dotacja  na  dokształcanie  młodocianych,  otrzymano  zwrot  podatku
akcyzowego, będzie zwiększenie o 1 zł z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów
Wiejskich,  może  jeszcze  wpłyną  jakieś  dotacje,  które  trzeba  będzie  wprowadzić  do
budżetu.

Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji głos zabrali:

    -  Radny Janusz Bielawski  zwrócił  się z zapytaniem,  na co zwiększono wydatki  na
drogach gminnych?

Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  trzeba  budżet  zrównoważyć.  ZGK  rozlicza  się  za
faktycznie wykonane usługi. Te środki może nie będą wydatkowane.
- Radna Romualda Prolejko zwróciła się z zapytaniem, na co zwiększono wydatki w
gospodarce komunalnej?

Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  na  oświetlenie  kościoła,  zakup  ozdób,  opłata
eksploatacyjna za wydobycie żwiru.
-  Radny  Janusz  Bielawski  zwrócił  uwagę,  że  po  raz  drugi  osoby  starsze  zostały
zawiedzione. Wyjaśnił, że dotyczy organizacji wigilii osobom samotnym i starszym, a
wcześniej dotyczyło odwołania spotkania emerytów. Zaproponował żeby na przyszłość
uniknąć takiej sytuacji, jak w roku bieżącym, to należy przeznaczyć na ten cel środki dla
MGOK.

Pani Skarbnik i Pani Burmistrz wyjaśniły, że poszczególne jednostki odpowiadają za
swoje  zadania.  Wigilia  dla  osób  samotnych  jest  zadaniem  MGOPS,  a  nie  MGOK.
Kierownik MGOPS powinna była w swoim budżecie zaplanować wydatki i powinna z
tego  wywiązać  się.  Rada  Miejska  może  przeznaczyć  środki  na  taki  cel,  na  jaki
poszczególna jednostka może je wydać.

Komisje zapoznały się z przedstawionym projektem uchwały.
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokółu.

3) projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2010 r. 
Przypomniała,  że  radni  projekt  budżetu  otrzymali.  Przedstawiła  autopoprawki  do
projektu  budżetu.  Poinformowała,  że  oprócz  Dyrektora  ZSS,  pisma  dotyczące
oszczędności  przedstawiła  Kierownik  MGOPS i  Pani  Burmistrz,  natomiast  Dyrektor
MGOK złożył plan finansowy do projektu budżetu już po korekcie. W autopoprawkach
ujęto MGOPS, natomiast w Urzędzie Miejskim nie zmniejszano planu, ale jak nie będzie
środków finansowych, to nie będzie realizacji.
Przedstawiła wnioski do budżetu gminy na 2010 r. zgłoszone przez komisję finansów i
planowania i wyjaśniła, że większość z nich została ujęta w budżecie. Z wnioskowanych
przez  radnych dróg ujęto:  ul.  Kościelna,  drogę  w Starym Rogożynie,  w Żabickich  i
Starożyńcach.

W dyskusji głos zabrali:
- Radny Janusz Bielawski zwrócił uwagę, że radni nie przesunęli środków na remont

korytarza w Urzędzie Miejskim, a remont jest robiony.
Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  na  komisji  informowała  radnych,  iż  dokonano

przeniesień  środków  w  ramach  własnego  planu  finansowego  Urzędu.  Zgodnie  z
sugestią komisji pomieszczenie na korytarzu będzie wykonane w 2010 r., a korytarz
jest robiony teraz.

- Radna Romualda Prolejko zwróciła uwagę, że w dziale 926 w projekcie budżetu nie ma
takiego wydatku.

Pani Skarbnik wyjaśniła,  że są to środki na utrzymanie „Orlika”.  Zgodnie z
zaleceniami Ministerstwa na „Orliku” trzeba zatrudnić trenera.



- Radny Janusz Bielawski zwrócił się z zapytaniem, kto będzie administratorem „Orlika”
i czy prawda, że jest już zatrudniony trener?

Burmistrz wyjaśniła, że administratorem będzie Zespół Szkół Samorządowych
w Lipsku. Trenera jeszcze nie ma zatrudnionego. Wniosek na trenera będzie składał
Urząd Miejski.

- Radny Aleksander Topolewski, Radny Marek Bondziński i inni radni zwrócili uwagę,
że nie wszystkie wnioski radnych zostały ujęte do budżetu gminy na 2010 r.

-  Przewodniczący Rady Wiesław Jarmusik zwrócił  się  z  zapytaniem,  według jakiego
klucza  zostały  wybrane  te  miejscowości  do  budowy  dróg  i  co  z  pozostałymi
miejscowości zapomnianymi od 3 lat, takimi jak: Bohatery, Wołkusz i inne, które nie
mają dobrych dróg? Powiedział, że odbiera to, jako ignorancję.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że nie stosowano żadnego klucza. Wszyscy ludzie są
równi. W Bartnikach zrobiono dwa mosty.

-  Radny Antoni  Pietrewicz  wyjaśnił,  że  do modernizacji  drogi w Starym Rogożynie,
mieszkańcy dokładają pieniądze z funduszu sołeckiego. Powiedział,  że jest to krótki
odcinek drogi.

Pani  Skarbnik  przedstawiła  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o
przedstawionym projekcie budżetu gminy na 2010 r.

- Radny Wincenty Suszyński zwrócił uwagę na zapis RIO dotyczący planowanego długu
na  koniec  2010 r.,  który  wynosi  54,60%,  a  nie  może  przekroczyć  60%.  Następnie
zwrócił się z zapytaniem, ile kosztowały gminę ulotki ( podsumowanie działalności)?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie ma jeszcze faktury.
Pani Burmistrz wyjaśniła, że mieszkańcy chcą wiedzieć, co robi się w gminie.

Takie sprawozdanie było przedstawiane co roku.
-  Przewodniczący  Rady  Wiesław  Jarmusik  zgłosił  uwagi  do  przedstawionego  przez
Panią  Burmistrz  podsumowania  działalności.  Uwagi  dotyczyły  zadłużenia  gminy,
akapitu dotyczącego Rady Miejskiej. Następnie zadał pytanie, w czyim imieniu Pani
Burmistrz pisze informację?

- Radny Janusz Bielawski zwrócił się z zapytaniem, co z wnioskiem komisji dotyczącym
likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Krasnem?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to w gestii rady.
- Radny Tadeusz Skokowski poinformował, że zachodzi potrzeba przekrycia dachu, bo
przecieka.  Budynek  jest  wpisany  do  zabytków.  Z  Fundacji  Biebrzańskiej  jest
możliwość pozyskania środków finansowych, tylko trzeba napisać projekt.

Radny Bielawski zgłosił wniosek żeby na następną sesję przygotować projekt
uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Krasnem.

Przewodniczący wniosek poddał pod głosowanie. Przeprowadzono głosowanie
jawne.  W głosowaniu  udział  wzięło  10  członków  komisji.  Za  przyjęciem  wniosku
głosowało 9 członków, przeciw głosował 1 członek, wstrzymało się od głosowania 0
członków.

W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący stwierdził, że komisja wniosek
przyjęła.

Komisje  zapoznały  się  z  autopoprawkami  do  projektu  budżetu,  projektem
uchwały w sprawie budżetu gminy na 2010 r. i opinią RIO o projekcie budżetu.
Autopoprawki do projektu budżetu, projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2010
r. i opinia RIO o projekcie budżetu stanowią załączniki do protokółu.

4) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu
na dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej;

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokółu.



5) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu
na dofinansowanie zakupów inwestycyjnych specjalistycznego sprzętu ratowniczego dla
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie;

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokółu.
6) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Augustowskiemu

na dofinansowanie remontu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Augustowie;

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokółu.
7)  projekt  uchwały  w  sprawie  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w gminie Lipsk na rok 2010;
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokółu.

8)  projekt  uchwały  programu  współpracy  na  2010  rok  Gminy  Lipsk  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokółu.
Wyjaśniła, że są to uchwały powiązane z budżetem gminy na 2010 r.

Ad. 2.
W tym punkcie przedstawiono i omówiono  następujące sprawy:

1.  Radny  Janusz  Bielawski  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  został  zakupiony  zestaw  do
udzielania pierwszej pomocy dla SP ZOZ w Lipsku, zgodnie z wcześniejszą obietnicą?

Pani  Skarbnik wyjaśniła,  że  Dyrektor  ZSS może zestaw kupić w ramach środków
własnych.

2. Pani Teresa Grabowska Kierownik ZGK poinformowała radnych, że chce zakupić 5 szt.
koszy na plastiki. Zwróciła się też z zapytaniem, gdzie te kosze ustawić?

Komisja  przychyliła  się  do  przedstawionej  propozycji  zakupu koszy.  Nie  określiła
jednoznacznie miejsca ich ustawienia.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządzono w czterech egzemplarzach, po jednym do akt każdej komisji.

Protokółowała Przewodniczący Posiedzenia

Irena Baranowska                  Janusz Bielawski


